

Maaottelumarssin muistoksi



Paavo Suuri Nurmi ja Tahko Suuri-Lauri Pihkala maaottelumarssivuorollaan Helsingissä 1941. Sulo Kolkkan kirjasta.

Sunnuntai toukokuun 26:s päivä, joka muuten entisiin hyvinä (?) aikoina oli Panun päivä, on sitten LLP:n päivä! Olin vähällä kirjoittaa LKP:n päivä, mutta ei sentään, onneksi. LKP:n muistavat kaikki ennen 30-lukua syntyneet ja muutamat heitä vähän nuoremmatkin: liikekannallepano. . . Sekä värisyttävä että sytyttävä sana.

Mutta liikkeelle lähtemisestä on myös nyt kysymys, vaikka ilman aseita: Liikkeelle Luonnon Puolesta. Tapahuu Hupisaarilla alkaen kello 10 ja päättyen kello 18. Valtakunnallinen tapahtuma, jota Oulussa suojelee maa-herra **Ahti Pekkala**. Kohokohta kello 13. Puhuu kulttuuriministeri **Tytti Isohökana-Asunmaa**.

Vuosi ja ajankohta on valittu Maaottelumarssin muistoksi, sillä nyt on kulunut tasan 50 vuotta tuosta tapahtumasta, jonka **Tahko Suuri** halusi kirjoittaa isolla kirjaimella ja jota hän kutsui Suomen kansan suurimmaksi urheilusuoritukseksi ja jonka **Sulo Kolkka** (Simeoni) toteisi maailman merkillisemmäksi maaotteluksi. Vanhat muistavat ja toki joku vanhaa nu-

rempikin tietää, vaikka tapahtumaa ei liene ainakaan kymmeneen vuoteen muisteltu.

Kannattaa muistella, oli se sellainen tapahtuma! Mehän olimme kerrankin kaikki maaotteluedustajia ja lisäksi voittajia. Ruotsi lyötiin niin, että. . .

Tapahtui siis keväällä 1941. Talvisota oli takana, vaikkakin vielä niin lähellä, että useimmilla meistä oli iho vieläkin ikään kuin vereslihalla. Elettiin niisanottua välirauhan aikaa. Maassa(mme) rauha, vaikka kaikkien ihmisten hyvästä tahdosta ei ollut kovin paljon merkkejä näkyvissä. Vain muutamat suomalaiset tietämällä tiesivät seuraavan sodan tulevaisuutta. . .

Ruotsi haastoi talvella 1941 Suomen kävelymaotteluun. Se oli tervetullut haaste, kirjoittivat sittemmin Simeonit ja muut. Siinä tilanteessa. Toimeen tartuttiin, ja kun hetki koitti ja "lähtölaukaus" pamahti, lähtijöitä riitti. H-hetkeksi oli sovittu 4. toukokuuta. Oulun maaottelumarssitoimikunta otti sen sananmukaisesti, niin kuin

eräät muutkin vastaavat elimet, ja starttasi Limingantullista kello 00.

Helsingissä marssi alkoi samana päivänä kello 8 päätoimikunnan puheenjohtajan **U. K. Kekkonen** ja Tahkon ja **Paavo Nurmen** jne. johdolla. Sittemmin marssivat kyllä kaikki muutkin kuulusuudet tasavallan presidentistä **Risto Rytistä** alkaen. Katsokaa kirjasta! Sulo Simeoni Kolkka teki nimittäin tästä marssista vanhoilla päivillään, 1979, mahtavan kirjan historiallisine kuvineen kaikkineen. Kannattaa kaivaa esille ja kysyä kirjastosta!

Marssimatkaksi oli Ruotsin kanssa sovittu miehille (ilman yläikärajaa!) 15 km, aikavaara 2 + 20 min.; naisille ja lapsille 10 km tunnissa ja 40 minuutissa. Lapsirajaus oli 1928—31 syntyneet, mutta muistelen, että moni alle kymmenvuotiaakin marssi. Mikä sen esti! Eikä mikään estänyt 94-vuotiaasta **Adolf Vileniustakaan** marssimasta. Innostus oli valtava.

Suomessa marssi miljoona 507 111 henkeä, Ruotsissa 943 952 henkeä. Ruotsalaiset olivat ihmeissään, mutta

niin olimme oikeastaan me suomalaisetkin. Marssimerkejäkään ei ollut arvattu valmistuttua kuin ensin puoli miljoonaa ja sitten, Outokummun tultua avuksi, kaikkiaan miljoona 278 020 kappaletta. Kesken loppui, mutta meidän perheessä on kaksi, jotka aikoinaan yhdistettiin kristillisen avioliiton kautta. Nyt ne jälleen kerran piti kuurata.

Tahko perusteli edellä siteerattua sanontaansa näin: "Satakaan olympiavoittajaa ei mahda hätätilaan joutuneelle maalle mitään, mutta puolitoista miljoonaa hyväkuntoista. . ." Suomalaiselle itsetunnolle Maaottelumarssi merkitsi arvaamattoman paljon. Järjestelyissä olivat kaikki mukana väriin ja karvaan katsomatta.

Kunpa se tajuttaisiin tänäkin päivänä! Onneksi myös nyt kaikki ovat mukana. . .

Nyt sitten liikkeelle Luonnon Puolesta! Helsingissä LLP:n päätoimikunta hallituksen tukemana aloitti jo viime tiistaina. Tapaamiin LUONNON PUOLESTA Hupisaarilla!